

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Consiliul Raional Cimisia

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.** reprezentanți ai ofertantului Director Galeamov Igor ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparații selective a drumului local L555 Drum de acces spre s. Ivanovca Nouă (repetat)** pentru suma de **290 000,59 (doua sute nouazeci mii lei 59 ban) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **58 000,12 (cincizeci și opt mii lei 12 bani) lei.**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen **Octombrie 2019** de la înregistrarea contractului și primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci zile) zile**, respectiv pînă la data de **19 septembrie 2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **17/08/2019**

SRL ”IRINDA PRIM”, în calitate de Ofertant,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garantie bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 an calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL "IRINDA PRIM"

**Lucrări de reparații selective a drumului local
L555 Drum de acces spre s. Ivanovca Nouă**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 348 000,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	18,0000	5,125 0,000	92,250 0,000
2	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida (Протравка битумной эмульсией)	100m2	18,0000	485,543 104,000	8 739,774 1 872,000
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	175,3200	1 345,079 10,920	235 819,165 1 914,494

	Total	Lei	244 651,18
	Contributii la AS si AM	22,5 %	851,96
	Total		245 503,14
	Cheltuieli de regie	12,5 %	30 687,90
	Total		276 191,04
	Beneficiul de deviz	5 %	13 809,55
	Total		290 000,59
	TVA	20 %	58 000,12
	Total deviz: Inclusiv salariu		348 000,71 3 786,49

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații selective a
drumului local L555 Drum de
acces spre s. Ivanovca Nouă**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 348 000,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	36,0000	52,00	1 872,000
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,8172	52,00	1 914,494
Total manopera						3 786,49

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	177,0732	1 258,80	222 899,744
2.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	819,0000	8,00	6 552,000
Total materiale de construcții						229 451,74

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9540	331,00	315,774
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23,3176	265,00	6 179,164
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,9953	265,00	1 853,755
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,7154	520,00	2 972,008
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4500	205,00	92,250
Total utilaje de construcții						11 412,95

Total	Lei	244 651,18
Contributii la AS si AM	22,5 %	851,96
Total		245 503,14
Cheltuieli de regie	12,5 %	30 687,90
Total		276 191,04
Beneficiul de deviz	5 %	13 809,55
Total		290 000,59
TVA	20 %	58 000,12

Total deviz:

348 000,71

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparații selective a drumului
local L555 Drum de acces spre s. Ivanovca Nouă**

**Investitor CONSILIUL RAIONAL
CIMISLIA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m ²			5,125
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	205,00	5,12
2	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a îmbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладке одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси, выполненная из катионной эмульсии с повышенной ломкостью)	100m ²			485,543
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	52,00	104,00
	2413317000100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000	8,00	364,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	331,00	17,54
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 345,079
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	52,00	10,92
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 258,80	1 271,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,00	10,57
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	265,00	35,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	520,00	16,95

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)